

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

|  |   |   |
|--|---|---|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>MARISTER COMERCIAL LTDA</b><br><br>RUA MARIA ELIZABET PESSOA, 205 LOJA 1 - DIAMANTE -<br>CEP 30660-050 - BELO HORIZONTE - MG<br>TEL: (31)3363-8228 | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA<br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000005243 FL. 1 / 2</b><br>SÉRIE 001 |   |
|  |   | CHAVE DE ACESSO<br>3118 1112 4852 3200 0166 5500 1000 0052 4310 0005 2433   |
|  |   | Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br>www.nfe.fazenda.gov.br/portal<br>ou no site da Sefaz Autorizadora |

|   |  |
|---|--|
| NATURZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b> | PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131183119492360 22/11/2018 11:09:49 |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0016559830047               | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB<br>CNPJ<br>12.485.232/0001-66        |

|   |                             |                                  |   |
|---|-----------------------------|----------------------------------|---|
| DESTINATÁRIO / REMETENTE<br>NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>ORGANIZACAO EDUCACIONAL JOAOXXIII</b> |                             | CNPJ / CPF<br>16.518.821/0004-05 | DATA DA EMISSÃO<br>22/11/2018                   |
| ENDEREÇO<br>RUA OLIVEIRA, 179   |                             | BARRIO / DISTRITO<br>INDUSTRIAL  | CEP<br>32223-380                                |
| MUNICÍPIO<br>CONTAGEM   | FONE / FAX<br>(31)2557-2127 | UF<br>MG                         | INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>HORA DA SAÍDA<br>11:09:00 |

|                   |
|-------------------|
| FATURA            |
| PAGAMENTO         |
| PAGAMENTO A VISTA |

|                                      |                                 |
|--------------------------------------|---------------------------------|
| CÁLCULO DO IMPOSTO                   |                                 |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br>0,00      | VALOR DO ICMS<br>0,00           |
| BASE CALC. ICMS SUBST.<br>0,00       | VALOR DO ICMS SUBST.<br>0,00    |
| VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br>1.117,34 |                                 |
| VALOR DO FRETE<br>0,00               | VALOR DO SEGURO<br>0,00         |
| DESCONTO<br>0,00                     | OUTRAS DESP. ACESS<br>0,00      |
| VALOR DO IPI<br>0,00                 | VALOR TOTAL DA NOTA<br>1.117,34 |

|                                       |                                 |
|---------------------------------------|---------------------------------|
| TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS |                                 |
| RAZÃO SOCIAL                          | FRETE POR CONTA<br>0 - EMITENTE |
| ENDEREÇO                              | CÓDIGO ANTT                     |
| QUANTIDADE                            | PLACA DO VEÍCULO                |
| ESPECIE<br>Volume(s)                  | UF                              |
| MARCA                                 | CNPJ / CPF                      |
| NUMERAÇÃO                             | UF                              |
| PESO BRUTO                            | INSCRIÇÃO ESTADUAL              |
| PESO LÍQUIDO                          |                                 |

| CODIGO DO PROD. / SERV. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO   | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT.  | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE CALC. ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALÍQUOTAS ICMS IPI |
|-------------------------|--|----------|-------|------|-------|---------|----------------|----------------|---------------|-----------------|------------|-----------|--------------------|
| 194                     | CARNE MOIDA PATINHO - Trib. Aprox. R\$ 26,53 Federal 35,84 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW            | 21041011 | 0102  | 5102 | kg    | 10,0000 | 19,8000        | 0,00           | 198,00        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 308                     | CARNE PATINHO CUBOS - Trib. Aprox. R\$ 21,30 Federal 19,01 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW            | 02089000 | 0102  | 5102 | kg    | 8,0000  | 19,8000        | 0,00           | 158,40        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 711                     | FILE DE PEITO FRANGO - Trib. Aprox. R\$ 3,78 Federal 10,79 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW            | 02102000 | 0102  | 5102 | kg    | 10,0000 | 8,9900         | 0,00           | 89,90         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 214869                  | ACUCAR CRISTAL FARDO - Trib. Aprox. R\$ 2,18 Federal 9,36 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW             | 12129200 | 0102  | 5102 | FD    | 1,0000  | 52,0000        | 0,00           | 52,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 168                     | ARROZ TIPO 1 FARDO 30KG - Trib. Aprox. R\$ 3,78 Federal 6,30 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW          | 10083021 | 0102  | 5102 | FD    | 1,0000  | 89,9500        | 0,00           | 89,95         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 071                     | OLEO SOJA 900ML CX C/20FR  | 15079011 | 0102  | 5102 | CX    | 1,0000  | 75,0000        | 0,00           | 75,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 181                     | CANJIQUEINHA MILHO 500GR - Trib. Aprox. R\$ 0,97 Federal 4,14 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW         | 11031300 | 0102  | 5102 | kg    | 10,0000 | 2,3000         | 0,00           | 23,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 189                     | FELIAO CARIOCA TIPO1 PCT 1KG - Trib. Aprox. R\$ 7,77 Federal 4,05 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW     | 20056100 | 0102  | 5102 | kg    | 20,0000 | 2,8900         | 0,00           | 57,80         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 218                     | MACARRAO C/OVOS PAI NOSSO C/10KG - Trib. Aprox. R\$ 2,31 Federal 6,60 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW | 19021100 | 0102  | 5102 | FD    | 1,0000  | 55,0000        | 0,00           | 55,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 322                     | BISCOITO MAISENA/CREAMCRACKER  | 96039000 | 0102  | 5102 | CX    | 2,0000  | 67,0000        | 0,00           | 134,00        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 214829                  | BISCOITO ROSQUINHA   | 19053100 | 0102  | 5102 | CX    | 1,0000  | 69,0000        | 0,00           | 69,00         | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |
| 465                     | LEITE PO INTEGRAL 1KG - Trib. Aprox. R\$ 4,52 Federal 12,90 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW           | 04011090 | 0102  | 5102 | kg    | 5,0000  | 21,5000        | 0,00           | 107,50        | 0,00            | 0,00       | 0,00      | 0,00 0,00          |

|   |
|---|
| DADOS ADICIONAIS  |
| INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Trib. Aprox. R\$ 73,57 Federal 109,32 Estadual Fonte IBPT 5oi7eW ICMS s/ frete<br>isento conf. Item 144 anexo I RICMS<br>empres optante pelo simples,forma de pagamento a vista |
| RESERVADO AO FISCO  |

**ATESTO**  
 02/103 252 486-92  
 Rosmária de Almeida Nogueira 115 417 596 04

|   |  |  |  |  |  |
|---|--|--|--|--|--|
| IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE<br><b>MAKISTER COMERCIAL LTDA</b><br><br>RUA MARIA ELIZABET PESSOA, 205 LOJA 1 - DIAMANTE -<br>CEP. 30660-050 - BELO HORIZONTE - MG<br>TEL: (31)3563-8228 |  | <b>DANFE</b><br>DOCUMENTO AUXILIAR DA<br>NOTA FISCAL ELETRÔNICA<br>0 - ENTRADA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span><br>1 - SAÍDA<br><b>Nº 000005243 FL. 2 / 2</b><br><b>SÉRIE 001</b> |  | <br>CHAVE DE ACESSO<br>3118 1112 4852 3200 0166 5500 1000 0052 4310 0005 2433<br><br>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e<br><a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a><br>ou no site da Sefaz Autorizadora |  |
| NATUREZA DE OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b>  |  | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br>131183119492360 22/11/2018 11:09:49   |  |  |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br>0016559830047   |  | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIM.   |  | CNPJ<br>12.485.232/0001-66   |  |

| CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS |   |          |       |      |       |        |                |                |               |                |                |              |                      |
|---|---|----------|-------|------|-------|--------|----------------|----------------|---------------|----------------|----------------|--------------|----------------------|
| CODIGO DO PROD / SERV                       | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO  | NCM / SH | CSOSN | CFOP | UNID. | QUANT. | VALOR UNITARIO | VALOR DESCONTO | VALOR LIQUIDO | BASE CÁLC ICMS | VALOR I.C.M.S. | VALOR I.P.I. | ALÍQUOTAS ICMS   IPI |
| 214908                                      | ACHOCOLATADO PO 500GR - Trib. Aprox. R\$ 0,33 Federal 0,55 Estadual Fonte IBPT 5a/7eW | 21069090 | 0102  | 5102 | PC    | 2,0000 | 3,8970         | 0,00           | 7,79          | 0,00           | 0,00           | 0,00         | 0,00   0,00          |

**Recebemos**

Em 22.11.18

[Assinatura]  
 Nome legível do fornecedor

[Assinatura]  
 Assinatura do fornecedor

**ATESIO**  
 105.252486-92  
 [Assinatura] 33547299604

[Assinatura]

Comp. Banco Agência C1 Conta C2 Série Cheque nº C3 | R\$ ≠ R\$ 1.117,34 ≠ |  
018 104 1639 3 03005220-7 0 AAA 900188 3

Pague por este cheque a quantia de Hum mil cento e dezesete reais e trinta e quatro centavos e centavos acima

à marister Comercial Ltda ou à sua ordem

**CAIXA**

Contagem, 22 de novembro de 20 18  
M R Paldeira Era V. Custódio

JARDIM INDUSTRIAL  
R. TIRADENTES, 2426  
CONTAGEM-MG  
CONFEÇÃO: 03/2018

ORGANIZACAO EDUC JOAO XXIII  
CNPJ 16.518.821/0004-05

CLIENTE BANCÁRIO  
DESDE 02/2017

900188 818 104 1639 3 03005220-7 0 AAA 900188 3

⑆1041639⑆ 0189001885⑆ 000300522075⑆

*etc*



# NOVA UNIÃO

## COMERCIO MERCANTIL LTDA

COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA, MATERIAL PEDAGÓGICO E DIDÁTICO, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÊNE, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EQUIPAMENTOS DE COZINHA INDUSTRIAL, EQUIPAMENTOS E MATERIAL ELETRÔNICO E ELETRÔNICOS.

|                               |            |                    |  |
|-------------------------------|------------|--------------------|--|
| DATA DO ORÇAMENTO: 19/11/2018 |            |                    |  |
| CLIENTE: CRECHE JOAO XXIII    |            |                    |  |
| ENDEREÇO: RUA OLIVEIRA 179    |            | BAIRRO: INDUSTRIAL |  |
| CIDADE: CONTAGEM              | ESTADO/ MG | FONE:2557-21-27    |  |
| CNPJ:                         |            | INSC. EST.: ISENTA |  |
| CONTATO: EVA                  |            |                    |  |

### ORÇAMENTO

| ITEM               | UND | QT | DISCRIÇÃO          | PREÇO UNT. | PREÇO TOTAL |
|--------------------|-----|----|--------------------|------------|-------------|
| 1                  | FD  | 1  | ARROZ TIPO 1       | R\$ 90,00  | R\$ 90,00   |
| 2                  | FD  | 1  | AÇUCAR CRISTAL     | R\$ 52,40  | R\$ 52,40   |
| 3                  | CX  | 1  | OLEO SOJA          | R\$ 75,60  | R\$ 75,60   |
| 4                  | KG  | 10 | CANJQUINHA         | R\$ 2,45   | R\$ 24,50   |
| 5                  | KG  | 20 | FEIJAO CARIOCA     | R\$ 2,99   | R\$ 59,80   |
| 6                  | KG  | 5  | LEITE PO           | R\$ 22,30  | R\$ 111,50  |
| 7                  | FD  | 1  | MACARRAO PAI NOSSO | R\$ 56,00  | R\$ 56,00   |
| 8                  | CX  | 2  | BISCOITO SAL-DOCE  | R\$ 67,90  | R\$ 135,80  |
| 9                  | CX  | 1  | BISCOITO ROSQUINHA | R\$ 69,90  | R\$ 69,90   |
| 10                 | PCT | 2  | ACHOCOLATADO PO    | R\$ 3,99   | R\$ 7,98    |
| 12                 | KG  | 10 | FILE PEITO         | R\$ 9,20   | R\$ 92,00   |
| 12                 | KG  | 8  | CARNE CUBOS BOVINA | R\$ 20,00  | R\$ 160,00  |
| 13                 | KG  | 10 | CARNE MOIDA BOVINA | R\$ 20,00  | R\$ 200,00  |
| 14                 |     |    |                    |            |             |
| 15                 |     |    |                    |            |             |
| 16                 |     |    |                    |            |             |
| 17                 |     |    |                    |            |             |
| 18                 |     |    |                    |            |             |
| 19                 |     |    |                    |            |             |
| 20                 |     |    |                    |            |             |
| 21                 |     |    |                    |            |             |
| 22                 |     |    |                    |            |             |
| 23                 |     |    |                    |            |             |
| 24                 |     |    |                    |            |             |
| 25                 |     |    |                    |            |             |
| 26                 |     |    |                    | R\$ -      | R\$ -       |
| VALOR DO ORÇAMENTO |     |    |                    | R\$        | 1.135,48    |

#### DADOS COMPLEMENTARES:

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A VISTA

REPRESENTANTE: EUSTAQUIO ALVES

E-mail: novauniaocm@gmail.com

04.691.578/0001-92  
 INSC. EST. 062.148.599/0091  
 NOVA UNIÃO COMERCIO  
 MERCANTIL LTDA  
 Rua Guiricema nº 511  
 Bairro Salgado Filho CEP 30550-740  
 BELO HORIZONTE - MG





## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 12485232/0001-66  
**Razão Social:** MARISTER COMERCIAL LTDA  
**Nome Fantasia:** MARISTER COMERCIAL LTDA  
**Endereço:** R MARIA ELIZABET PESSOA 205 LOJA 001 / DIAMANTE (BARREIRO) /  
BELO HORIZONTE / MG / 30660-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 21/11/2018 a 20/12/2018

**Certificação Número:** 2018112105312300051380

Informação obtida em 22/11/2018, às 11:16:42.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARISTER COMERCIAL LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 12.485.232/0001-66

Certidão nº: 162818054/2018

Expedição: 22/11/2018, às 11:20:04

Validade: 20/05/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **MARISTER COMERCIAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **12.485.232/0001-66**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.





MINISTÉRIO DA FAZENDA  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS  
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **MARISTER COMERCIAL LTDA**  
CNPJ: **12.485.232/0001-66**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:59:59 do dia 21/09/2018 <hora e data de Brasília>.

Válida até 20/03/2019.

Código de controle da certidão: **41A6.A442.5E7F.E896**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.